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U W zvolila ve své výroční
schůzi odbývané dne 6 prosince
následující úřadníky pro rok 1900:
Frank Velich Mistr Práce Jos
F Smola dílovedoucí J Havlík
dozorce Fr J Fitle tajemník
Josef Vachal účetník Bedřich
Dienstbier pokladník Jos Cou-

fal průvodčí Vác Šrámek vnitřní
strážce Jan Kozel venk stráž
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Za sníženou cenu)
Máme posud nřkolik výtisků spisu

Královské vénné město Mělník
a okres mělnický

Který b velkou píli sestavil a ku velké
avé Škodě vlastním nákladem vydal
řiditel městské Školy pan Lud Boehm
Jest to spis objemný neboť čítá 934

stran velkého formátu s 55 obrazy a

mapou okresu mělnického a města
Každý rodák mělnický měl by qhovati
spfs tento obsahující popis a dějiny
jeho rodiště Pan spisovatel oprávflu--j- e

nás ku nabídnuti zbytku 3pisu za
cenu valnS sníženou a sice budem týž
prodávat! nyní za $200 i s poštovní
zásylkou Dř!věj£2 cena $400 Žádný
MělniČan nemusí se nyní vymlouvat!
na cenu knihy neboť za tuto cenu je
v pravdě levnou Hlaste se brzy
Adresujte: Pokrok Západu

Ouialia JSeb'
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Velkolepí

uspořádá klub

Mládích Dum Sonth-Omažstý-

ve středo dne 27 prosin

▼ alnl p J Koutakýho
nr ) a Q ni v South Omaaa

Q skvostných cen g
a jedna pro íaíka

bude nejlepňím maskám rozdáno

V8TUPNÉI
Masky mužské OOo
Masky ženské 3(oNemaskovaní a5o
Diti bez rodičft ISo

F L HARHIS předseda

níkft jest v pašerství zapleteno
Klíč ku stíhání pašerákú podal
úřadům Francois Bock jenž před
měiícem byl zatčen a při prohlíd-
ce u něho nalezeno bylo za milion
dolarů perel pravých i napodobe-
ných — Dreyfusův obhájce M

Labori před krátkým časem zaža-

loval časopis Libře Parole který
uveřejnil v době Dreyfusova pro-

cesu že Labori nebyl vůbec raněn

při útoku jenž na něho byl učiněn
na cestě do soudní síně Minulou
sobotu vyřkl souď rozsudek proti
jmenovanému časopisu odsoudiv

jej ku zaplaceni $400 jako od-

škodné Laborimu Rozhodnutí
toto musí býti uveřejněno ve 40
pařížských časopisech a ve 100

časopisech venkovských což bude

vyžadovati náklad $5000 které
musí zaplatiti pan Drumond re-

daktor Libře Parole Labori se

vyjádřil že zakročí nyní proti
časopisům které podobně

jednaly jako výše jmenovaný list
— Kaple jež byla postavena vRue
Jean Goujon v upomínku na velké
neštěstí udavší se během trvání
dobročinného bazáru při němž
uhořelo mnoho členů šlechtických
rodin evropských bude vysvěcena
dne 1 března s velikou okázalostí
Anna Gouldova provdaná za hr
Castellane-h- o věnovala na stavbu

faooooo

Rusko— Hrabě Tolstoj pozvol-
na se pozdravuje a nachází se mi-

mo vše nebezpečí

Anglie — Královna Viktorie

jest velice sklíčena na mysli ny-

nějším stavem věcí a lékaři se

HARRIS & COMPANY
KOMISIONÁŘI SE ŽITÝM DOBYTKEM

v South St Joteph Mo — v South Omaha Xeb

Půjčujeme peníze na dobytek k žiru — Chceme řeským rolnik&m dokázatl
co pro ně mažeme v kterémkoliv z obou jmenovaných trhli udělutl NejtepSí odpo-
ručení viech téměř banků aneb se obraťte ohledne nai! spolehlivosti na pokladní-
ka banky v Ord Nebr Josefa Kokeše dtS&xmtt

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické
Rakousko-Uhersk-

o — Obchodní-
ci suknem v Praze vyčerpali své

zásoby zboží následkem čehož ne- -

mohou vyhovčti všem objednáv- -

kám Nedostatek tento zaviněn

i byl následkem velkého zdražení
i vlny — Úfadníci obchodních sou-- I

dů v Praze jakož i Šesti jiných

českých měst oznámili presiden- -

tům soudů Že zrušení jazykových
nařízení příčí se jejich národnímu

přesvědčení a jelikož není jim do-

voleno užívati v soudním jednání
mateřského jazyka zdráhají se

své povinnosti — Do

Londýna došla včera zpráva že

následkem obstrukce kterou Če-

chové na říšské radě vídeňské

provádějí odstoupí dnes (v úterý)
ministerstvo hr Clary-h- o jež te-pr-

v říjnu ujalo se vládních

otěží CZ3
Španlhko — Vláda ářadně uzna- -'

la generála Cipriana Castra presi-

dentem venezuelské republiky

Portugalsko — Z portugalská
kolonie Mozambique v jižní Africe

došla minulou neděli zpráva že v

krajině této zuřil strašný cyklon

jenž na četných místech způsobil
ohromné škody na majetku V

městě Mozambique pobořeno bylo
mnoho doma

Ntmecko — Císař Vilém odvolal

Susskinda německého vojenského
attaché z Paříže následkem čehož

odvolán bude také francouzský
attaché z Berlína Odvolání Sus-

skinda jenž stal se nástupcem po-

věstného Schwartzkoppena má

vznik svůj v zápletce kterou mělo

býti zataženo Německo do soudu

Dreyfusova Úřad vojenského at-

taché jest velice nevděčný a jed-

notlivé vlády nemají z něho valné-

ho užitku poněvadž každý krok

jeho jest bedlivě střežen a proto
budou nyní úřady tyto ve všech

hlavních městech různých evrop-

ských státu zrušeny — Při obec-

ných volbách jež právě v Berlíně

byly konány byl opětně zvolen

purkmistrem Kirschner avšak cí- -

sař zamítl jeho potvrzení — Vůd-

ce německých radikálů Richter
měl v říšském sněmu významnou
řeč v níž ostře kritizoval jednání
císaře k čemuž vzal si podklad
nedávno pronešenou řeč Vilémovu

v Hamburku" Mezi jiiým pravil
Richter následující: "Může-l- i cí-

sař kritizovati svůj národ může

lid kritizovati také jednání císařo-

vo A jaké jest jeho jednání?
'
Jednou domáhá se císař rozmno-

žení německého loďstva podruhé
opět chce zařizovati nové průpla-

vy a spolková rada nemá nic ii- -

J Kramulish výbor majetku na 3

roky spolkový lékař Dr Matthew

J Tische praporečník Ludvík
Svoboda

— The Cudahy Packing Co

South Omaha dokázala nejvyŠší
jakost Diamond "C" mýdlaobdr- -

ževši nejvvšší odměnu a zlatou
medalii na Trans-Mississip- pi a

mezistátní výstavě

— Policista Ant Hydock (Hej
duk) má samé nesnáze Dosud

prý nezaplatil pokutu £200 k níž

byl odsouzen supreme courtem a

a teď je žalován na náhradu $71
které se ztratily jakémusi Scotto-v- i

když byl uvězněn Hydock
byl proto propuštěn ze služby
policejní pokud nedokáže že ne
měl žádné viny při ztrátě té nyní
však jej nechal ještě tentýž Scott
zatknouti a obvinil jej z ukradení
mu oněch $71

— Přepadání a olupování lidí
na ulicích se stalo již směšným
neboť mnozí lidé promazavše pe-

níze v hospodách udělali pokřik
že byli oloupeni

"

Aspoň ve dvou

podobných případech policie zji-

stila že lidé oloupeni nebyli ač

to roznášeli

— Nejpozoruhodnější odměna
udělena byla na Trans-Mississip- pi

výstavě zlatou medalii na výsta-
vku Diamond "C" mýdla
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LUNG BALSAf1

Sklidí ne vyda

Neodkládejte nýcb soocártek kořín-

kůvyléiiil ten rostlin které

Icašel chemicky jsou vyUže-n- y

tk že podrží svou

použitím plnou léSiroa vlastnoet
Ptieobf pocistlrS na

ALENS plíce kteréž

toho vyhazuji šle-- '
LUNG my poTibnzoJe odmě-lová-

BALSAM {lstí krev léCÍ

uničenou podráždí-so- l

illznlcl poíllnle
trávicí ústroji a dodává síly celému této
takové jsoa okamžité a uspokojivé vý-

sledky tak le lze ruíltl ca vyléčeni 1 tuho

nejhoríího kuile Neohnánu Je oplom Na

prodej a vlech lékárníka

TŘI VELKOSTI

25c 50c a $100

— Předplácejte svým přátelům do
Čech na Hospodáře pouze 1150 roě"4

C H Brewer & Co

pohrobnícl a pfijčovatelé koní
J0-- aer S6 ul Ho Omaha Neb

( aflBSBMte Telefon íínlo 30

W G SLOANE & CO

obchodníol

t eiale 407 400 411 aer S& ulloe
Houtb Omaha

jajaaa Telefon

Zboii ae prodává dle llboatl buď u hotova
oeb naaplátky 41 tf

r
NOVÝ

HAYD [r
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a
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Klenoty a stříbrné náčiní
Ženská pravé diamantová prsteny ceny 12000

na prodej po 11016

Ženské celé ilaté prsteny se smaragdyru bíny
turkusu auieihjsty a perleml ceny (5 (JO

po $2 S

Ženuké cele ilate kroužky 69c

Détské cele ilaté kroužky 19c

Ženské stříbrné Sterilní 8llver nethersole ná-

ramky
Čajové příbory o 4 kusech ceny 1800 po 1398

Stříbrné pllntíky háíky k saplnánl rohové
lopatky hřeuinky atd ceny 75 centů kus
po 89c

NejvítUi výtiír pravého ebenového zboží ko
váného stříbrem od 99c v3e

Operní kukátka od 1148 výíe

Hodiny osmidenní bijící každé pal hodiny s
budíčkem Í348

Minulý týden byl pro anglické

vojsko v jižní Africe zvláště ne-

šťastným Bitva kterou ztratil

gen Methuen u Margersfontainu
na řece Modder o níž minulém

Čísle jsme se zmínili bude míti
dle všeho dalekosáhlých inásledků
a utvrzuje jen domnění nyní již
všeobecně panující že Angličané
Boery nikdy neudolají Sám Meth-

uen telegrafoval do Londýna že

jeho ztráta obnáší 833 mužů avšak

jisto jest že ztráta jeho přesahuje
číslici 1000

A sotva se v Londýně poněkud
vzpamatovali z této rány došla

jiná zpráva že gen Buller byl na
hlavu poražen u Colensa Porážku
tuto nezavinili však nezkušení

nýbrž vůdcové sami po-

kusivše se přejiti řeku se svým
vojskem při Čemž byli uvítáni

deštěm boerských střel takže byli
nuceni dáti se na ústup Ztráty
Angličabů jsou ohromné V de-

peši do Londýna zaslané popi-

suje gen Buller tuto bitvu násle-

dovně: "Dne 15 prosince o 4 hod
ráno vydal jsem se ňa pochod s

celým svým vojskem chtěje přejiti
řeku Tagalu Poslal jsem ku

předu tři brigády jimž veleli gen
Hart Hildyard a Lyttleton Sotva
však toto vojsko pokročilo

'
bylo

přivítáno střelami boerskými tak
že vyslal jsem do frontu další

pluky! Na druhém břehu řeky
nalézali se Botrové ve velikém
množství kteří postříleli našim

dělostřelcům veškeré koně takže
tito zůstali úplně bez pomoci
Snažili jsme se podél břehu roze-

stavit! svoje děla avšak nepoda-
řilo se nám to a tak dostala se

všecka až na dvě do rukou ne-

přátel Podnikli jsme sice ještě

jeden útok velice odvážný ale

beze všeho výsledku neboť Boer-ov- é

z 18 koní postříleli jich 13

vida že postupováním mařil bych
jen další životy našeho vojska na-

řídil jsem ústup jenž proveden

byl v pravidelném pořádku Během

bitvy bylo nesnesitelné vedro a

naši vojínové zkusili nesmírně"

Výsledkem posledních třech po-

rážek které Angličané během de-

seti minulých dnů utrpěli jest
všeobecné povstání jihoafrických
domorodců ve prospěch Boerů

usídlených severně od Sterkstroo-m- u

Také v Kapské kolonii byla

odbývána tajná schůze boerských

přívrženců a postavení kapských
Holanďanů jest strašné

Boston Store docílil nejvýhodnější

koupě tohoto století

Prodej tlihto zafofal jil dnes

Jeden z nej větších velkoobcho-

dů s hračkami západně od Missouri

řeky rozhodl se zanechati obcho

du a telegrafoval Boston Storu

aby přišli a učinili mu nabídku ná

všechny zásoby
Dva Členové firmy učinili dle

vyzvaní a oaeoraii se ram innea a

když uviděli sklad učinili nabíd

ku za hotové a sice jednu desetinu

toho co stála veškerá zásoba v ce-

nách velkoobchodních dle účtů

Jelikož jest doba pokročilou a

firma zmíněná nechtěla déle v

tomlo Oboru obchodu zůstati pro
budoucí rok přijali tuto nabídku

V této zásobě nalézají se vše-

chny druhy hraček loutek a her

nejoblíbenějŠÍ knihy a romány a

knihy dětské zarámované obrazy
a raedaliony klenoty stříbrné ná-

dobí celloidové novotiny 'a koší-

ky košíčky na navštívenky svá-

teční porculán alba toaletní pří

bory kožené bedničky ni límečky
a manšety tobolky a tisíce jiných
věcí jaké se obyčejně prodávají v
obchodech se zbožím ozdobným
První čtyry Železniční náklady

přiveženy byly včera a dány jsou
ďo prodeje zcela jistě dnes ráno

Abyste dostali ponětí o tom jak
výhodné koupě se nabízí povítr
vám Že

50c hračky a hry dáváme
ffioo hračky a hry r1

uvlare po10 centech

v —
j- - J ditime

35 centech try p0

Vyšší cer

stejnou rr pfedmřty
erou

NMV

fr0áe}é dnes aneb 'některý den to
hoto týdne
My koupili lvto tásdba a bude

me ji prodával' tak levno' le spů
sobena tía b uďe nejvltlt tensace

E K HARRIS pokladník

yj Roh 16

Mandolíny Kytary housle
Veikcré zboží v{na9em odděleni stranových

nástroji ca rvláikě snížené ceny na svátky
Tento týden koupíte dobrou mando! Inu neb

kytu ru lacino za $300 ti 00 (5 00 a výíe až po
Waldo& Washburn a jiné ivláítě pěkné vý-

robky které se prodávají od 112 a 115 výíe al
do 175 Největíí výběr houslí banlos harmo-
nik citer atd ve městě za snížené ceny
Přijďte sl prohlédnout nato zboží než koupíte
jinde

Olympia a Regina hrací
skřínky

Hodláte ] i kouplti hrací skřínku za yánoíni
dar přijďte sl prohlédnout naSe zboží a mel-

me vám za to fe ušetříte polovici toho co Jiní
obchodníci žádají za totéž zboží Od teďka ai
do nového roku celá naíe zásoba hudebních
skřínek ta polovici pravidelné ceny

za svéitecĎnl

l ného na starosti než Dřikvvovati

obávají Že vzhledem k jejímu stáří
rozčilení její může riíti v zápětí
smrt Ačkoliv válečný úřad tají
před ní pokud možno pravý stav
věcí přece jen nemohou jí zatajití
že postavení AngLio jest nynější
válkou nejen valně otřeseno ný-

brž hrozí jí i to pokoření že po
zbude císařství Válečný úřad jest
nyní spojen s Windsorem telefo-

nicky aby rychleji mohla Viktorie

býti zpravena o došlých depeších
jež pro ni zvláště upravuje její
soukromý tajemník sir Arthur

Bigge Královna četla časopisy
vždy jen výminečně nyní však
musí býti jí dodávány pravidelně
Times a Daily News — Minulou

sobotu řečnil ďr Parker v městské
radnici londýnské při kteréžto

příležitosti appeloval na královnu

aby svou mocí a svým vlivem při-

činila se o zastavení nynější vra-

žedné války v jižní Africe jako
žena matka a Vdova — Dle vče-

rejší zprávy jest generál Buller z

jiho-africkéh- o bojiště odvolán a
na jeho místo nastoupí generál
Roberts a chefem generálního
štábu stane se lord Kitchener
Cesta Robertsova do jižní Afriky
bude smutná jelikož téhož dne
obdržel zprávu že jediný jeho syn
na bojišti zemřel Mimo to vydala
vláda rozkaz aby zbytek reservní

armády byl bezodkladně poslán
na bojiště Devět batalionŮ mili
ce v nichž nalézají se dva batah-on- y

dobrovolníků určených pro
službu na Maltě a na ostrovech v

průplavu poslání budou též na

bojiště a pro služby domácí zří

zeny budou nové stejně silné od-

díly vojska Pro službu jiho-afri-ck-

bude povoláno dále silné od-

dělení dobrovolníků z pluků Yeo-manr- y

Následkem těchto vlád-

ních opatření jest obyvatelstvo

anglické jako zařezané v nebla-

hém očekávání věcí příštích Na-

proti tomu Irčané jeví nepokrytou
radost z nesnází anglických a

hlučně při každé příležitosti ji dá-

vají najevo Tak na přiklad minu-

lou sobotu přijel do Dublinu mi-

nistr ChamberUin aby zde přijal
čestný titul z tamní universitykte-r- ý

již před časem byl mu nabízen
Při této příležitosti-

-

shlukly se da-

vy Irčanů před kolejí a mezitím
co Chamberlainoví byla v koleji
vzdávána pocta demonstroval lid

irský proti něnru na ulici De-

monstrace tyto opakovaly se v

neděli při kteréžto příležitosti
vlálo po městě mnoho irských a

transvaalských praporů Policie
zakročila a mnoho osob bylo po-
raněno — V zasvěcených kruzích

londýnských mluví se mnoho o

tom žc vyslání dalšího vojska do

jižní Afriky bude činiti překážku
ruská a francouzská vláda ve spo-

jení s německou a již nyní se po-

mýšlí na to aby zřízeno bylo sa-

mostatné reservní loďstvo jež to
tnuto kroku jmenovaných třech
vlád mohlo by čelit' TéZ se mnoho
mluví o tom že nastane v angli-
ckém ministerstvo nějaká změna
Ministrem zahraničních záleŽito'

stal by se Rosebery a vaiar- -

Koionu Asquitn t i

v mmmí v tMmi tm
'

CHwjw Laiattv Brvtne
vrat ~rts ílímSH

HAYDEN m BROS

k jeho návrhům A poněvadž ne-

koná tato rada svou povinnost
musí ji vykonávati říšský sněm

Jest na bíledni Že musí býti změ-

něna ústava tak dalece abychom
mohli dostati zodpovědné mini-

sterstvo neboť vydání koloniální

stále roste aniž by však zvětšová-

ny byly naše příjmy Mnoho-l- i
vlastně platí vůle německého lidu?

Ačkoliv celý národ sympatizuje s

bojujícími Boery vláda německá

vzdor tomu podporuje nenáviděné

Angličany & 3 nimi se miliskuje
Císař slibuje nám svčtovládu roz- -

mnoŽíme-l- i své válečné loďstvo

Jaký zisk z toho však budeme mí-ti- ?

Příklad máme na Anglii která
má taktéž ohromné loďstvo a jest
vzdor tomu úplně bezmocná opro
ti nepatrnému hloučku udatných
Boerú"

Francit — Nejnovější podnik

kterým přítomně zabývá se fran-

couzská veřejnost jest projekto-

vaný tunel pod průlivem gibraltar-ský- m

Myšlénka o zřízení tohoto
tunelu vznikla v hlavě známého

inženýra Jeana Berbiera a v od

borných kruzích panuje všeobecný
náhled že podnik tento lze bez

velkých obtíží uskutečnili čímž

francouzské zbožf mohlo by býti
dodáváno do Alžíru Tunisu Ma-

rok k a a Sudanu s velkými výho-

dami Berouce za měřítko vydání

jei pohltil tunel svatogothardský
v Alpách bylo by třeba ku usku-

tečnění gibraltarského tunelu f
Půda kudy by tunel

vedl jest vesměs skalnatá což

jest podniku velikou pomůckou a

během sedmi let může býti doho-

toven Vláda Španělská jest zří-

zení tohoto tunelu jeoi nebyl by
veden na půdě anglické naklon-

ěna—Mnoho amerických detektivů

tajné pracuje v Paříži na odhalení

spolku pašerákfl kteří operovali
na bránicích Francie Německa a
Holandska a hlavním střediskem

jejich byla Pařil Pašovaného to-

hoto zboží hlavně klenotů a kra-

jek přicházelo ponejvíce do New

Yorku a mnoho bohatých obchod- -

Icu kterouž jsine právó
o"fodrželi zaiím-uj-

e tisioe
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Rozhodně néjnižší ceny v Omaze
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